PAGE
ОДИННАДЦАТАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 29.12.2005 г.

«Об утверждении ведомственной классификации расходов

бюджета Миасского городского округа на 2006 год

Решение № 1 от 20 января 2006 года

Рассмотрев предложение Главы Администрации Ардабьевского В. Г о внесении изменений в решение Собрания депутатов от 29.12.2005г. № 11 «Об утверждении ведомственной классификации Миасского городского округа на 2006 год», на основании положения «О бюджетном процессе в Миасском городском округе», руководствуясь Законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Изложить приложение 1 к решению Собрания депутатов от 29.12.2004 г. № 11 «Об утверждении ведомственной классификации расходов бюджета Миасского городского округа на 2006 год» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.

Глава Миасского городского округа

И. А. БИРЮКОВ.

Приложение № 1 к решению № 1 от 20 января 2006 года

Ведомственная классификация расходов бюджета округа на 2006 год

	Наименование
	Коды ведомственной классификации

	ведомство
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	подкод вида расх.

	 Собрание депутатов Миасского городского округа
	001

	Общегосударственные вопросы

	01

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления

	01
	03

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	03
	001 00 00

	Центральный аппарат

	 01
	03
	001 00 00
	005
	000

	Глава законодательной (представительной) власти местного самоуправления

	 01
	03
	001 00 00
	026

	Члены законодательной (представительной) власти местного самоуправления

	 01
	03
	001 00 00
	027

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора

	01
	06

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	06
	001 00 00

	Центральный аппарат

	 01
	06
	001 00 00
	005

	Руководитель счетной палаты органа местного самоуправления

	 01
	06
	001 00 00
	083

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	15

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01
	15
	092 00 00

	Выполнение других обязательств государства

	01
	15
	092 00 00
	216

	Администрация
	002

	Общегосударственные вопросы

	01

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

	01
	02

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	02
	001 00 00

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления

	01
	02
	001 00 00
	010

	Функционирование Правительства РВ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

	01
	04

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	04
	001 00 00

	Центральный аппарат

	 01
	04
	001 00 00
	005

	Судебная система

	01
	05

	Реформирование государственной службы РФ

	01
	05
	094 00 00

	Субвенции, переданные органам муниципальных образований, для осуществления государственных полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ

	01
	05
	094 00 00
	069

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	01
	07

	Проведение выборов и референдумов

	01
	07
	020 00 00

	Проведение выборов в законодательные (представительные) органы власти местного самоуправления

	01
	07
	020 00 00
	097

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	15

	Реализация  государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью

	01
	15
	090 00 00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	01
	15
	090 00 00
	200

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	01
	15
	092 00 00

	Выполнение других обязательств государства

	01
	15
	092 00 00
	216

	Программа социально-экономического развития Миасского городского округа - разработка программы

	01
	15
	092 00 00
	216

	Программа поддержки и развития малого предпринимательства  Миасского городского округа на 2006-2008гг.

	01
	15
	092 00 00
	216

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и СМИ

	01
	15
	440 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	01
	15
	440 00 00
	327

	Фонд компенсаций

	01
	15
	519 00 00

	Субсидии на выполнение федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния

	01
	15
	519 00 00
	518

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и СБ, гражданская оборона

	03
	09

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС и СБ

	03
	09
	218 00 00

	Расходы связанные с предупреждением и ликвидацией последствий ЧС и СБ природного и техногенного характера

	03
	09
	218 00 00
	260

	Национальная экономика

	04

	Транспорт

	04
	08

	Другие виды транспорта

	04
	08
	317 00 00

	Отдельные мероприятия по другим видам транспорта

	04
	08
	317 00 00
	366

	Связь и информатика

	04
	09

	Информационные технологии и связь

	04
	09
	330 00 00

	Информатика

	04
	09
	330 00 00
	381

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	11

	Реализация государственных функций в области национальной экономики

	04
	11
	340 00 00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	11
	340 00 00
	406

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	Поддержка жилищного хозяйства

	05
	01
	350 00 00

	Субсидии

	05
	01
	350 00 00
	197

	Мероприятия в области жилищного хозяйства по строительству, реконструкции и приобретению жилых домов.

	05
	01
	350 00 00
	410

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	Поддержка коммунального хозяйства субъектов РФ

	05
	02
	351 00 00

	Субсидии

	05
	02
	351 00 00
	197

	Мероприятия в области коммунального хозяйства по развитию, реконструкции и замене инженерных сетей

	05
	02
	351 00 00
	411

	Программа социально-экономического развития Миасского городского округа (реконструкция очистных сооружений водоотведения) до 2010 г.

	05
	02
	351 00 00
	411

	Мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений

	05
	02
	351 00 00
	412

	Программа содержания и благоустройства кладбищ Миасского городского округа до 2010 года

	05
	02
	351 00 00
	412

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	05
	04

	Непрограмные инвестиции в основные фонды

	05
	04
	102 00 00

	Строительство объектов общегражданского назначения

	05
	04
	102 00 00
	214

	Программа газификации МО "город Миасс"

	05
	04
	102 00 00
	214

	Программа водоснабжения частного сектора на 2003-2006гг.

	05
	04
	102 00 00
	214

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

	05
	04
	338 00 00

	Мероприятия в области застройки территорий

	05
	04
	338 00 00
	405

	Охрана окружающей среды

	06

	Охрана растительных и животных видов и среды их обитания

	06
	02

	Состояние окружающей среды и природопользование

	06
	02
	410 00 00

	Природоохранные мероприятия

	06
	02
	410 00 00
	443

	Программа "Экология МО "город Миасс на 2001-2005 гг."

	06
	02
	410 00 00
	443

	Образование

	07

	Дошкольное образование

	07
	01

	Детские дошкольные учреждения

	07
	01
	420 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	07
	01
	420 00 00
	327

	Общее образование

	07
	02

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние

	07
	02
	421 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	07
	02
	421 00 00
	327

	Другие вопросы в области здравоохранения и спорта

	07
	09

	Непрограмные инвестиции в основные фонды

	07
	09
	102 00 00

	Строительство объектов общегражданского назначения

	07
	09
	102 00 00
	214

	Культура, искусство и кинематография

	08

	Культура

	08
	01

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и СМИ

	08
	01
	440 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	440 00 00
	327

	Здравоохранение и спорт

	09

	Здравоохранение

	09
	01

	Больницы, клиники, госпитали, МСЧ

	09
	01
	470 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	09
	01
	470 00 00
	327

	Спорт и физическая культура

	09
	02

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	09
	02
	512 00 00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	09
	02
	512 00 00
	455

	Социальная политика

	10

	Другие вопросы в области социальной политики

	10
	06

	Реализация государственные функций в области социальной политики

	10
	06
	514 00 00

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	06
	514 00 00
	482

	МУ "Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям"
	003

	Общегосударственные вопросы

	01

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	15

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	15
	001 00 00

	Центральный аппарат

	01
	15
	001 00 00
	005

	Управление социальной защиты населения
	004

	Образование

	07

	Общее образование

	07
	02

	Детские дома

	07
	02
	424 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	07
	02
	424 00 00
	327

	Социальная политика

	10

	Пенсионное обеспечение

	10
	01

	Пенсии

	10
	01
	490 00 00

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

	10
	01
	490 00 00
	714

	Социальное обслуживание населения

	10
	02

	Реализация государственных функций в области социальной политики

	10
	02
	506 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	10
	02
	506 00 00
	327

	Социальное обеспечение населения

	10
	03

	Меры социальной поддержки граждан

	10
	03
	505 00 00

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	03
	505 00 00
	482

	Обеспечение мер по социальной поддержке ветеранов труда

	10
	03
	505 00 00
	563

	Ежемесячное пособие на ребенка гражданам, имеющим детей, из бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов

	10
	03
	505 00 00
	749

	Борьба с беспризорностью, опека, попечительство

	10
	04

	Мероприятия по борьбе с беспризорностью, опеке и попечительству

	10
	04
	511 00 00

	Другие пособия и компенсации

	10
	04
	511 00 00
	755

	Другие вопросы в области социальной политики

	10
	06

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	10
	06
	001 00 00

	Центральный аппарат

	10
	06
	001 00 00
	005

	Меры социальной поддержки граждан

	10
	06
	505 00 00

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	06
	505 00 00
	482

	Расходы на оказание социальной помощи

	10
	06
	505 00 00
	483

	Реализация государственных функций в области социальной политики

	10
	06
	514 00 00

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	06
	514 00 00
	482

	Расходы на оказание социальной помощи

	10
	06
	514 00 00
	483

	Другие пособия и компенсации

	10
	06
	514 00 00
	755

	Финансовое управление
	005

	Общегосударственные вопросы

	01

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора

	01
	06

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	06
	001 00 00

	Центральный аппарат

	 01
	06
	001 00 00
	005

	Резервные фонды

	01
	13

	Резервные фонды

	01
	13
	070 00 00

	Резервные фонды органов местного самоуправления

	01
	13
	070 00 00
	184

	Управление внутренних дел
	006

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	Органы внутренних дел

	03
	02

	Воинские формирования

	03
	02
	202 00 00

	Вещевое обеспечение

	03
	02
	202 00 00
	220

	Продовольственное обеспечение

	03
	02
	202 00 00
	221

	Военный персонал и сотрудники правоохранительных органов, имеющие специальные звания

	03
	02
	202 00 00
	239

	Гражданский персонал

	03
	02
	202 00 00
	240

	Обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	02
	202 00 00
	253

	Пособия и компенсации военнослужащим, приравненным к ним лицам, а так же уволенным из их числа

	03
	02
	202 00 00
	472

	МГУ "Образование"
	007

	Образование

	07

	Дошкольное образование

	07
	01

	Детские дошкольные учреждения

	07
	01
	420 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	07
	01
	420 00 00
	327

	Общее образование

	07
	02

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние

	07
	02
	421 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	07
	02
	421 00 00
	327

	Школы- интернаты

	07
	02
	422 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	07
	02
	422 00 00
	327

	Учреждения по внешкольной работе с детьми

	07
	02
	423 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	07
	02
	423 00 00
	327

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07
	07

	Организационно-воспитательная работа с молодежью

	07
	07
	431 00 00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	07
	07
	431 00 00
	447

	Мероприятия по организации оздоровительной кампании детей и подростков

	07
	07
	432 00 00

	Оздоровление детей и подростков

	07
	07
	432 00 00
	452

	Другие вопросы в области образования

	07
	09

	Учебно-методические кабинеты, ЦБ, группы хозяйственного обслуживания

	07
	09
	452 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	07
	09
	452 00 00
	327

	Региональные целевые программы

	07
	09
	522 00 00

	Государственная поддержка в сфере образования

	07
	09
	522 00 00
	285

	          Программа "Образование" (в рамках национального проекта)

	07
	09
	522 00 00
	285

	          Межведомственная программа "Дети Миасского городского округа"

	07
	09
	522 00 00
	285

	МГУ "Культура"
	008

	Образование

	07

	Общее образование

	07
	02

	Учреждения по внешкольной работе с детьми

	07
	02
	423 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	07
	02
	423 00 00
	327

	Культура, искусство и кинематография

	08

	Культура

	08
	01

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и СМИ

	08
	01
	440 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	440 00 00
	327

	Музей и постоянные выставки

	08
	01
	441 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	441 00 00
	327

	Библиотеки

	08
	01
	442 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	442 00 00
	327

	Мероприятия в области в области культуры, кинематографии, средств массовой информации

	08
	01
	450 00 00

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации

	08
	01
	450 00 00
	453

	Программа социально-экономического развития Миасского городского округа (развитие культуры) до 2010 г.

	08
	01
	450 00 00
	453

	Учебно-методические кабинеты, ЦБ, группы хозяйственного обслуживания

	08
	01
	452 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08
	01
	452 00 00
	327

	МГУ "Здравоохранение"
	009

	Здравоохранение и спорт

	09

	Здравоохранение

	09
	01

	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг с сфере здравоохранения

	09
	01
	469 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	09
	01
	469 00 00
	327

	Больницы, клиники, госпитали, МСЧ

	09
	01
	470 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	09
	01
	470 00 00
	327

	Поликлиники, амбулатории, диагностические центры

	09
	01
	471 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	09
	01
	471 00 00
	327

	Станции скорой и неотложной помощи

	09
	01
	477 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	09
	01
	477 00 00
	327

	Фельдшерско-акушерские пункты

	09
	01
	478 00 00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	09
	01
	478 00 00
	327

	Региональные целевые программы

	09
	01
	522 00 00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	09
	01
	522 00 00
	455

	Программа "Профилактика клещевого энцефалита в МО "город Миасс"

	09
	01
	522 00 00
	455

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") или ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")

PAGE
1